Femte prekendel gir en enda mer utførlig beskrivelse av de

differunt, quia sicut stella differt a stella in claritate, sic vnum corpus gloriosum differt ab alio corpore in claritate, secundum quod homo in presenti fuit perfectioris vite, quia claritas anime redundabit in corpus. Et sicut non omnes sunt equalis meriti, sic nec erunt equales in claritate.”

24 Johannes Herolt, *Sermones discipuli de tempore*, del C: ”Sed erit magna distantia inter bonos et reprobos quo ad claritatem corporum, quia electi fulgebunt vt sol, reprobi autem denigrabuntur super carbones.”

25 Johannes Herolt, *Sermones discipuli de tempore*, del D.

fordømtes kropp. Johan Herolt anvender mange ulike metaforer og kilder for å beskrive hvordan de fordømtes kropp vil fremstå i oppstandelsen. For det første vil de være like mørke og matte som de rettferdige er lyse og skinnende. Med referanse til Antoniusild, sykdommen ergotisme, som gir seg utslag i spasmer, kramper og diare, og som kan gi hudavskalling og koldbrann, forklarer Johan Herolt hvordan fordømtes lemmer svis av helvetes ild, slik at deres kropp og ansikt blir svart på samme måte som etiopieres ansikt og kropp er blitt svart av solen.²⁶ Videre vil de avsvettes og kjenne dødsmerter slik Job gjorde.²⁷ De vil også være svært alvorlige og tunge, som steiner sendt ut på dypt vann.²⁸ Endelig vil de være skamfulle og nakne. For slik de kledde seg i forfengeligheit, vil de nå stå nakne frem med sin skam.²⁹ Imidlertid er det aller viktigste ved de fordømte kroppers beskaffenhet, at de, på samme måte som de utvalgte, vil leve evig og deres pine derfor vil være uten ende.³⁰

26 Johannes Herolt, *Sermones discipuli de tempore*, del E: "Primo erunt valde difformia, quia sicut corpora electorum sunt valde clara et lucida, sic corpora damnatorum erunt valde nigra et obscura. Vnde Aug<ustinus> in libro de natura Dei sic dicit: Si ignis iste omnia lucida et decora deturpat et denigrat, quanto magis infernalis ignis est deturpans, obscurans et denigrans. Vt exemplariter patet in igne sancti Anthonii, qui in presenti valde deturpat et denigrat membrum in quo est. Et idem patet etiam in sole, qui sic denigrat facies et corpa Ethyopum; quanto magis ignis infernalis denigrat facies et corpora superborum et reproborum. Joel ii."

27 Johannes Herolt, *Sermones discipuli de tempore*, del E: "Secundo erunt debilia. Job: *Consumet mors fortitudinem eius*. Exemplum possumus videre in debilitate huius vite, que sic debilitat fortissimos in agone mortis, quod nec stare nec ambulare possunt; quanto magis illa mors amara, que est eterna, reddet illa corpora debilia ad resistendum et ad se mouendum."